
§i ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY
pro havarijní pojištěnívozide| -ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014 Á
platnost od 01.01.2014

Obsah

Havarijní pojištění
Stanovení výchozí ceny vozidla pro výpočet pojistného
Sjednávaný rozsah pojištění
Zúžení a rozšířenÍ rozsahu pojištění
Vybavení vozidla zabezpečovacím zařízením
Systém přirážek za vozidla určená ke zvláštnímu účelu

Doplňková pojištění
a. pojištění skel vozidla
Rozsah pojištění
Předmět pojištění, výluky z pojištění
Limit pojistného plnění, pojistné plněni, spoluúčast
b. pojištění zavazadel ve vozidle
Rozsah pojištění
Předmět pojištění, výluky z pojištění
pojistné plnění a jeho limit
c. pojištěni pro případ úhrady nákladů za nájem náhradního vozidla
Rozsah pojištění
pojistné plnění
d. pojištění pro případ odcizení celého vozidla
Územní platnost
Rozsah pojištění
Limit pojistného plněni, pojistné plnění, spoluúčast

Společná a závěrečná ustanoveni
Rozsah pojištění
Doložka o informačním systému ČAP
Souhlas pojistníka se zpracováním osobních údajů

ODDĹLI
Článek 1 strana 21
Článek 2 strana 21
Článek 3 strana 22
Článek 4 strana 22
Článek 5 strana 22

ODDÍLII

Článek 6 strana 23
Článek 7 strana 23
Článek 8 strana 23

Článek 9 strana 23
Článek 10 strana 23
Článek 11 strana 24

Článek 12 strana 24
Článek 13 strana 24

Článek 14 strana 25
Článek15 strana 25
Článek 16 strana 25

ODDÍL Ill
Článek 17 strana 25
Článek 18 strana 26
Článek 19 strana 26

Ke Všeobecným pojistným podmínkám pro havari jní pojiš-
tění vozidel - Allianz Autopojištění 2014 l Allianz Autoflotily
2014 Allianz pojišťovny, a. s. (dále jen ,,VPP"), platným od 1.
ledna 2014, se pro havarijní pojištění a doplňková pojiště-
ní sjednávájí tyto Zvláštní pojistné podmínky pro havarijní
pojištěni vozidel - Allianz Autoflotily 2014 (dále jen ,,ZPP").

ODDĹLI
Havarijní pojištěni

Článek1
Stanovení výchozí ceny vozidla pro výpočet pojistného

1. Pokud není pojistnou smlouvou ujednáno jinak, vychází
se pro potřeby výpočtu pojistného při sjednání pojištění:
a) z ceny nového vozidla včetně výbavy doložené fak-

turou vystavenou autorizovaným prodejcem no-
vých vozidel v ČR, nebo

b) z ceny ojetého vozidla včetně výbavy stanovené po-
jistníkem na jeho vlastní odpovědnost,

přičemž volba způsobu stanovení výchozí ceny vozidla
pro výpočet pojistného je vždy na straně pojistníka.

2. Stáň vozidla se pro účely tohoto pojištění vždy odvozu-
je od data první registrace vozidla (pokud nelze tento
údaj v technickém průkazu zjistit, od 31. 12. roku výroby
vozidla).

3. Pro případ výpočtu pojistného za využití ceny nového
vozidla včetně výbavy poskytne pojistitel v závislosti na
stáří vozidla v pojistné smlouvě dohodnutou slevu z po-
jistného.

Článek 2
Sjednávaný rozsah pojištění

Havar|jnj pojištění lze sjednat pro hbovolné pojistné nebez-
pečí uvedené v ČI. 2 VPP nebo jejich kombinaci s výjimkou
pojistných nebezpečí odcizení, vandalismu a poškození
nebo zničení zaparkovaného vozidla zvířetem, která musejí
být vždy sjednána společně.

21



Článek3
Zúžení a rozšířenÍ rozsahu pojištění

Článek 4
Výbavení vozidla zabezpečovacím zařIzenIm

pojistnou smlouvou je možné sjednat zúžení nebo rozšÍření 1.
rozsahu havarijního pojištění:
1. Zúžením rozsahu pojištění se rozumí omezení jeho

územní platnosti pouze na území ČR. 2.
2. Rozšířenkn rozsahu pojištění se rozumí sjednání:

a) neuplatnění výluky na škody způsobené nerespek-
továním výrobcem vozidla, jeho části nebo výbavy
stanovené obsluhy v podobě
- nezajištění ramene hydraulické ruky před jízdou,
- přetIžení vozidla nebo nesprávného rozložení

přepravovaného nákladu,
- nezajištění přepravovaného nákladu,

b) neuplatněnNýluky na škody vzniklé v důsledku sklá-
pění, včetně škod vzniklých následkem neodjištění
jistícího čepu nádrže, kontejneru nebo korby před
sklápěním,

C) neuplatněnI výluky na škody mající původ v činnosti
silničního vozidla jako pracovního stroje druhu -
zvedací plošina, hydraulická ruka, radlice na sníh,
zametací stroj - způsobené chybou jeho obsluhy,

d) havarijního pojištění s odlišným snižováním pojist-
ného plnění z důvodu poklesu obvyklé ceny vozidla
(GAP):
varianta Gap - pořizovací cena - bez omezení
formy vlastnictví vozidla - pojistná částka po dobu
prvních tří let trvání od počátku pojištění odpo-
vídá:

a) pořizovací ceně vozidla z faktury vystavené
vlastníkovi vozidla prodejcem nových vozi-
del v ČR (dále jen ,,pořizovací cena vozidla")
- pokud obvyklá cena vozidla neklesne pod
50 % jeho pořizovací ceny,

b) obvyklé ceně vozidla navýšené o 50 % pořizo-
vací ceny vozidla - pokud obvyklá cena vozi-
dla klesne pod 50 % jeho pořizovací ceny,

po uplynutI tří let trvání pojištění odpovídá po-
jistná částka obvyklé ceně vozidla včetně jeho
výbavy;

varianta GAP - účetní hQdnQta - pro vozidla, je-
jichž vlastníkem je leasingová společnost a jsou
pronajatá třetí osobě na základě smlouvy o ope-
rativním leasingu - pojistná částka odpovídá po
celou dobu trvání pojištěni aktuálni účetní zů-
statkové hodnotě pojištěného vozidla;

v obou variantách se v případě vzniku totální ško-
dy či odcizení vozidla pojistné plněnía jeho výpo-
čet řídí ČI. 10 odst. 3 VPP.

3. Pojistnou smlouvou sjednané rozšÍření rozsahu pojiště-
ní dle odst. 2 písm. b) a c) tohoto článku se nevztahuje
na škody vzniklé na:
a) vyměnitelných částech strojního zařízení, které

podléhají zvýšenému opotřebení a během jeho ži-
votnosti musejí být obvykle několikrát vyměněny,

b) těsnění, manžetách a provozních náplních strojního
zařízení.

3.

Podmínkou sjednání havarijního pojištění vozidla pro pří-
pad odcizení je vybavení pojištěného vozidla imobilizérem
nebo vhodným přídavným mechanickým zabezpečením.
Pokud se sjednané havarijní pojištěni vztahuje i na pří-
pad odcizení, zohlední pojistitel zvýšené zabezpečení
vozidla snÍženÍm pojistného v případě, že je osobní
nebo nákladní automobil o celkové hmotnosti do 3 500
kg vybaven níže uvedenými zabezpečovacími systémy:
a) pojistitelem akceptovaným neodstranitelným ozna-

čením všech oken (vyjma malých trojúhelníkových)
pojištěného vozidla jeho (sedmnáctimístným) čís-
lem VIN nebo kódem SBZ OClS od společnosti CEBIA
(,,označeníoken VIN/SBZ OClS"),

b) pojistitelem akceptovaným mechanickým zaří-
zením pevně zabudovaným do karoserie vozidla
bránícím neoprávněnému POljŽ|tí vozidla tím, že
mechanicky blokuje řazení převodových stupňů a je
demontovatelné jen za použití speciálního nářadí
(,,Mechanické zabezpečeni"),

c) pojistitelem akceptovaným elektronickým zabez-
pečovacím systémem bezprostředně informují-
cÍm prostřednictvím signálu GSM či GPS vlastníka
vozidla jeho provozovatele případně současně
i další osoby o neoprávněném vniknutí do vozidla,
resp. jeho odcizení, a umožňujÍcÍ odcizené vozidlo
prostřednictvím signálu GSM, GPS nebo aktivního
lokalizátoru vyhledat (,,Vyhledávací zaňzení°').

pojistník je povinen na výzvu pojistitele prokázatinstalo-
vánía v případě poskytnutís|eyy dle odst. 2 písm. b) a C)
tohoto článku též funkčnost zabezpečovacího zařízení
ve vozidle a oprávnit montážní firmu respektive i ope-
rátora zabezpečovacího zařízení k předávání informací
o jeho funkčnosti pojistiteli. Pokud v průběhu pojištění
nebo i později vyjde najevo, že některá ze slev dle odst.
2 tohoto článku byla poskytnuta neoprávněně, má pojis-
titel právo upravit výši pojistného, a to izpětně. Ke zpět-
nému navýšení pojistného pojistitel nepřistoupí, pokud
z důvodu nesplnění povinnosti zabezpečit vozidlo (dle
ČI. 8 odst. 8 VPP) došlo vsouladu sčI. 11 odst. 3,4VPP ke
krácení pojistného.

Článek 5
Systém přirážek za vozidla určená ke zvláštnímu účelu

pojistitel má právo uplatnit přirážku k pojistnému za celou
dobu, kdy pojištění odpovědnosti bylo sjednáno k vozidlu
určenému k některému z nás|edujÍcÍch zvláštních účelů:
a) 50 % za vozidlo s právem přednostní jízdy vyjma sanitní-

ho vozu (koef. 1,50),
b) 100 % za vozidlo určené k provozování taxislužby (koef.

2,00),
c) 150 % za vozidlo určené k pronájmu (autopůjčovna)

(koef. 2,50),
d) O % za vozidlo určené k výcviku řidičů (autoškola) (koef.

1,00),
e) O % za vozidlo určené k odvozu komuná|ního odpadu

22



(koef. 1,00),
f) O % za vozidlo určené k zabezpečení sjízdnosti, schůd-

nosti a čistoty pozemních komunikací (koef. 1,00),
g) 50 % za vozidlo určené k přepravě nebezpečných věcí

-ADR (koef. 1,50),
h) 50 % za pancéřované vozidlo určené k přepravě cenin

(koef. 1,50).

ODDĹLII
Doplňková pojištěni

Není-li pojistnou smlouvou dohodnuto jinak, vztahují se
doplňková pojištění (s výjimkou doplňkového pojištění pro
případ škody na vozidle způsobené provozem jiného vozi-
dla dle ČI. 14 zpp) na pojistné události, které během trvání
pojištění nastanou na území Evropy včetně Turecka s výjim-
kou Běloruska, Moldavska, Ruska a Ukrajiny.

a. pojištění skel vozidla

Není-li pojistnou smlouvou dohodnuto jinak, lze doplňkové
pojištění skel vozidla sjednat a může trvat pouze za předpo-
kladu současně v pojistné smlouvě sjednaného a trvajÍcÍho
havarijního pojištění nebo pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla.

bylo opraveno a nikoli vyměněno a nebo pokud je k vo-
zidlu sjednáno havarijní pojištění.

3. Nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud současně
se škodou na pojištěném skle došlo ke škodě na jiných
částech vozidla a pojištěný uplatňuje nárok na pojistné
plněníz havarijního pojištění.

4. V případě vzniku pojistné události z tohoto pojištění se
ustanovenIčL 8 odst. 9 písm. a) a b) VPP nepoužije.

5. Podmínkou pro uplatnění nároku na pojistné plnění
z tohoto pojištění je kromě jiných pov|nností stanovených
VPP a ZPP, včetně umožněni pojistiteli provést prohlIdku
poškozeného vozidla, následné předloženI faktury autori-
zovaného opravce nebo smluvnIho opravce pojistitele za
provedenou výměnu nebo opravu skla (tzn., že se v tom-
to případě neumožňuje likvidace pojistných událostí
rozpočtem nákladů na opravu ve smyslu ČI. 17 ZPP). Pro
účely tohoto pojištění se autorizovaným opravcem rozu-
mí fyzická nebo právnická osoba s oprávněním podnikat
v tomto oboru, která opravuje nebo dodává do vozidel
typy skel, jejichž technická způsobilost byla schválena
příslušným orgánem státníspráyy.

b. pojištěni zavazadel ve vozidle

Článek 6
Rozsah pojištění

Není-li pojistnou smlouvou dohodnuto jinak, lze doplňkové
pojištění zavazadel ve vozidle sjednat a může trvat pouze za
předpokladu současně v pojistné smlouvě sjednaného a tr-
vajícího havarijního pojištění nebo pojištění odpovědnosti
za újmu způsobenou provozem vozidla.

pojištění skel vozidla se vztahuje na případ havárie, živelní
události, odcizení a vandalismu.

článek 7
Předmět pojištění, výluky z pojištění

1. pojištění se vztahuje na obvodové (i střešní) skleněné
(nebo z jiného průhledného materiálu vyrobené) výplně
sbužící k výhledu z vozidla (dále jen ,,okna") uvedeného
v pojistné smlouvě včetně dle výrobce vozidla povinně
společně se sklem vyměňovaných částí, s výjimkou:
a) skel motocyklů, tříkolek, čtyřkolek a sněž. skútrů,
b) bočních a zadních oken autobusů.

2. Kromě obecných výluk stanovených v ČI. 4 VPP se pojiš-
tění též nevztahuje na veškeré souvĹsejÍcÍ škody (např.
na škody na dálničních známkách, ochranných fóliích,
těsnění, otevÍracÍm mechanismu, dodatečných úpra-
vách skel, laků, čalounění apod.).

Článek 8
Limit pojistného plnění, pojistné plněni, spoluúčast

1. Limit pojistného plnění je v tomto pojištění horní hra-
nicí pojistného plnění při jedné pojistné události. výši
limitu pojistného plnění si pojistník zvolí v pojistné
smlouvě. výše pojistného plněni při jedné pojistné
události je současně omezena obvyklou cenou vozidla
v době bezprostředně před škodnou událostI.

2. Pro tento druh pojištění se ujednává spoluúčast 10 %,
která se z pojistného plnění neodečítá v případě, že sklo

Článek 9
Rozsah pojištění

1. pojištění zavazadel ve vozidle se vztahuje na případy
havárie, živelní události, odcizeni, vandalismu a ztráty.

2. Pro účely tohoto pojištění se ztrátou rozumí stav, kdy fy-
zická osoba v souvislosti s pojistnou událostI uvedenou
v odst. 1 tohoto článku, prokazatelně pozbyla schopnost
pojištěnou věc nebo její část opatrovat.

3. Toto pojištěni se sjednává bez spoluúčasti.

Článek 10
Předmět pojištění, výluky z pojištění

1. pojištění se vztahuje na zavazadla a hmotné věci osob-
ní potřeby přepravované v pojištěném vozidle nebo
v uzamčeném prostoru střešního boxu upevněném na
vozidle (dále jen ,,zavazadla"), jakož i na střešní a zadní
nosič a střešní box pro přepravu zavazadel instalované
na pojištěném vozidle.

2. Kromě obecných výluk z pojištění stanovených v ČI. 4
vpp se toto pojištění nevztahuje též na:
a) peníze, ceniny, cenné papíry a směnky, vkladní a še-

kové knížky, platební nebo jiné karty umožňujÍcÍ
bezhotovostní platbu,

b) osobní doklady všeho druhu, letenky apod. včetně
nákladů spojených s jejich znovupořízením,

C) drahé kovy a kameny a předměty z nich vyrobené,
šperky, perly, polodrahokamy,

23



d) písemnosti, plány, jiné dokumentace,
e) záznamy na zvukoyých, obrazoyýcha datoyých nosičích,
f) přislušenství, vybavení a náhradní díly vozidel,
g) díla umělecká, zvláštní kulturnía historické hodnoty,

starožitnosti, sbírky a věci sběratelského zájmu,
h) kožichy,
i) zbraně a střelivo, jejich příslušensM a náhradní díly,
j) zboží určené k následnému prodeji,
k) škody na zavazadlech způsobené jejich nesprávným

uložením včetně všech následných škod, které byly
nesprávným uloženIm zavazadel způsobeny.

3. Dojde-li k odcizení zavazadel, poskytne pojistitel pojistné
plněnív případě, že vozidlo resp.istřešní box bylyvdobě
Škodné události uzavřeny a zabezpečeny proti vniknutí
nepovolané osoby a pachatel prokazatelně za použití
zjevného násilí překonal překážku chránící zavazadlo
před odcizením. Za překážku se nepovažuje plachta
nebo jiný nepevný materiál.

4. V případě odcizení nosičů a střešních boxů je poskytnutí
pojistného plnění podmíněno jejich řádným připevněním
k vozidb a skutečností, že pachatel prokazatelně za použití
zjevného násdí překonal překážku bránící jejich odcizení.

pokladu současně v pojistné smlouvě sjednaného a trvají-
čIho havar|jního pojištění nebo pojištění odpovědnosti za
újmu způsobenou provozem vozidla.

Článek 12
Rozsah pojištění

1. Předmětem pojištění je úhrada nákladů za nájem ná-
hradního vozidla (svýjimkou nákladů na pohonné hmo-
ty, mytí, čištění aj.)'
a) po dobu opravy vozidla nebo
b) v období 30 dní od vzniku totální škody na vozidle,

která je pojistnou událostí z havarijního pojištění,
do výše v pojistné smlouvě zvoleného limitu pojistného
plnění.

2. pojištění lze sjednat pro osobní nebo nákladní automo-
bil o celkové hmotnosti do 3 500 kg.

3. Toto pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Článek 13
pojistné plnění

Článek 11
pojistné plněni a jeho limit

1. Oprávněnou osobou je vlastník zavazadla, na které se
toto pojištění vztahuje, není-li dohodnuto jinak.

2. Limit pojistného plněni je v tomto pojištění horní hranicí
pojistného plnění při jedné pojistné události. výši limitu
pojistného plnění si zvolí pojistník v pojistné smlouvě.

3. Odchylně od příslušných ustanovení VPP poskytne
pojistitel v případě poškození zavazadla, nosiče nebo
střešního boxu pojistné plnění v podobě úhrady účel-
ně vynaložených nákladů na jeho opravu, a to až do
výše obvyklé ceny této věci. V případě zničení, odcize-
ní nebo ztráty zavazadla, nosiče nebo střešního boxu
poskytne pojistitel pojistné plnění ve výši jeho obvyklé
ceny. Použitelné zbytky poškozených věcí zůstávají
tomu, komu bylo vyplaceno pojistné plnění, přičemž
zůstatková hodnota těchto zbytků představujÍcÍ část-
ku, za kterou je možné zbytky zpeněžit, bude z tohoto
plnění odečtena.

4. Dojde-li k odcizení zavazadla, poskytne pojistitel pojist-
né plněni na základě:
a) ukončeného šetření policií a
b) prokázání pořízení či vlastnictví zavazadla, střešního

a zadního nosiče či střešního boxu pojištěným.
Pokud nebylo pojištěným prokázáno pořízení či vlast-
nictví odcizeného zavazadla, střešního a zadního
nosiče či střešního boxu podle písm. b), je pojistitel
oprávněn rozhodnout o snížení nebo neposkytnuti
pojistného plnění.

1. Nárok na úhradu nákladů za nájem náhradního vozidla
vzniká oprávněnému uživateli vozidla za předpokladu
splnění některé z nás|edujÍcÍch podmínek:
a) vozidlo zůstane následkem poruchy, havárie, živelní

události, vandalismu, jeho poškození zvířetem nebo
následkem střetu se zvířetem nebo odcizení jeho
části nepojízdné, jeho oprávněný uživatel využije
k jeho odtahu služeb srduvního partnera pojistite-
le dostupného z České republiky i ze zahraničí na
tel. čísle a vznikne mu nárok na
náhradní vozidlo ze současně platného pojištění zá-
kladni asistence,

b) k vozidlu je sjednáno havarijní pojištěni, jeho opráv-
něnému uživateli vozidla vznikne současně nárok
na pojistné plnění z havarijního pojištění a doba
opravy vozidla prováděná v autorizované (pro znač-
ku vozidla uvedeného v pojistné smlouvě) nebo ve
smluvní opravně pojistitele přesáhne 8 hodin,

C) k vozidlu je sjednáno havarijní pojištění, jeho opráv-
něnému uživateli vozidla vznikne současně nárok
na pojistné plnění z havarijního pojištění z důvodu
totální škody na vozidle.

2. Oprávněný uživatel náklady za nájem náhradního vozidla
prokáže fakturou nebo jiným obdobným dokladem vysta-
veným osobou oprávněnou podle příslušných právních
předpisů podnikat v oboru pronájmu a půjčovánívozideL

3. Limit pojistného plnění je v tomto poµštění horní hranicí
pojistného plnění při jedné pojistné události. výši limitu
pojistného plnění si zvolí pojistník v pojistné smlouvě.
výše pojistného plnění je současně omezena částkou
odpovídajÍcÍ obvyklým cenám půjčovného (v čr) za da-
nou značku, typ a model zapůjčeného vozidla.

c. pojištění pro případ úhrady nákladů
za nájem náhradního vozidla d. pojištění pro případ škody na vozidle způsobené

provozem jiného vozidla
Doplňkové pojištění pro případ úhrady nákladů za nájem
náhradního vozidla lze sjednat a může trvat pouze za před- Doplňkové pojištění pro případ škody na vozidle způ-

24



sobené provozem jiného vozidla sjednat a může trvat
pouze za předpokladu současně v pojistné smlouvě
sjednaného a trvajícího pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla.

Článek 14
Územní platnost

Není-li pojistnou smlouvou dohodnuto jinak, vztahuje se
pojištění na pojistné události, které během trvání pojištění
nastanou na územíČeské republiky.

Článek15
Rozsah pojištění

pojištěni se vztahuje na případy poškození nebo zničení vo-
zidla uvedeného v pojistné smlouvě, za níž odpovídá osoba
s platným pojištěním odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla nebo osoba bez platného pojištěni odpo-
vědnosti, za kterou poskytuje plnění Česká kancelář pojisti-
telů (dále jen ,,ČKP") ze svého garančního fondu.

Článek 16
Limit pojistného plnění, pojistné plnění, spoluúčast

1. V případě poškození vozidla se (odchylně od ČI. 10
odst. 1 vpp a ČI. 17 ZPP) pojistným plněním rozumějí
pojištěným uplatněné a prokázané účelně vynaložené
náklady:
a) na opravu v pojistné smlouvě uvedeného vozidla,

maximálně však do výše obvyklé ceny vozidla v ČR
v době bezprostředně před škodnou událostí,

b) na jeho odtah do opravny a
c) na zapůjčení náhradního vozidla po dobu, kdy pojiš-

těné vozidlo bude nepojízdné, nejdéle však do doby
informování oprávněné osoby pojistitelem nebo
jeho smluvním partnerem, že výše škody na vozidle
odpovídá totální škodě.

2. V případě totální škody na vozidle se (odchylně od ČI. 10
odst. 2 vpp) pojistným plněním rozumějí náklady na po-
ňzenIvozidla stejného druhu a kvalityvČR snížené o část-
ku odpovídajÍcÍ stupni opotřebení či jiného znehodnocení
s přihlédnutím k dané situaci na trhu v ČR (obvyklá cena
v době bezprostředně před škodnou událostí) a o hodno-
tu použitelných zbytků (dle ČI. 10 odst. 5 VPP).

3. pojistné plnění podle odst. 1 a 2 tohoto článku je sou-
časně limitováno částkou, na jejíž úhradu má pojištěný
vlastník poškozeného vozidla právo dle Zákoníku a zá-
kona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla, v platném znění.

4. pojištění se sjednává bez spoluúčasti a vztahuje se pou-
ze na takovou škodu nebo její část, která nebude sou-
časně uplatňována z havarijního nebo jiného pojištění.

5. pojistné plnění je v případě spoluodpovědnosti provo-
zovatele nebo řidiče pojištěného vozidla poskytováno
podle jejich účasti na vzniklé škodě.

6. Podmínkou pro uplatnění nároku na pojistné plněni je:
a) šetření dopravní nehody Pdicií České republiky

nebo

b) jednoznačné prokázání, že za škodu odpovídá/
spo|uodpovídá provozovatel nebo řidič si|ničního
vozidla, jehož provozem byla škoda na pojištěném
vozidle způsobena, jakož i zp|nomocněni pojistite-
le, aby jménem poškozeného vlastníka pojištěného
vozidla uplatnil jeho nárok (v rozsahu škody kryté
tímto doplňkovým pojištěním) na náhradu škody
z pojištěnIodpovědnosti osoby odpovědné za škodu
způsobenou na pojištěném vozidle nebo vůči ČKP.

7. pojištěný je povinen předložit pojistiteli za účelem še-
tření pojistné události, kromě jiných dokladů, rovněž
pravomocné rozhodnutí Policie ČR nebo příslušného
správního orgánu o výsledku šetření dopravní nehody
nebo originá|ní záznam o nehodě sepsaný účastníky
na místě nehody, z nichž bude jednoznačně vyplývat
odpovědnost/spoluodpovědnost provozovatele jiného
než pojištěného vozidla za škodu vzniklou na pojiště-
ném vozidle.

8. již vyplacené pojistné plnění nebo jeho část je pojištěný
povinen pojistiteli vrátit, pokud následně vyjde najevo,
že právo na úhradu škody nebo její části z pojištění
odpovědnosti osoby odpovědné za jemu způsobenou
škodu na vozidle/nebo z garančního fondu CKP neměl.

ODDĹLHI
Společná a závěrečná ustanovení

Článek 17
výpočet pojistného plnění

1. V případě parciální škody likvidované na základě vysta-
vené faktury za opravu vozidla bude u plátců DPH po-
jistné plnění vyčísleno bez DPH. Při totální škodě bude
u plátců DPH proveden výpočet plnění bez DPH u vozi-
del, u nichž je možno uplatnit odpočet DPH.

2. Při likvidaci pojistné události prováděné na základě před-
ložených dokladů o opravě vozidla bude předložený do-
klad akceptován za splnění nás|edujících podmínek:
a) ceny materiálu a práce nepřevýší obvyklé cenyv ČR,
b) náklad na opravu včetně DPH nepřevýší obvyklou

cenu vozidla v ČR včetně DPH ke dni vzniku pojistné
události.

3. Při likvidaci pojistné události prováděné rozpočtem ná-
kladů na opravu vychází pojistitel z ceny:
- náhradních dílů kvalitativně srovnatelných s díly vý-robce nebo dovozce bez DPH,
- práce dle běžných hodinových sazeb neznačkových

opravců bez DPH při respektování normohodin vý-
robce.

4. Při likvidaci pojistné události
a) vzniklé na autorádiu, navigaci, audiovizuá|ní tech-

nice, airbazích včetně řídicích jednotek k nim, jakož
i na ostatních elektronických prvcích vozidla, seda-
dlech včetně zádržných systémů a na slitinových
discích kol, kdy pojištěný nebude schopen pojistiteli
předložit doklady o jejich opravě a nebo nahrazení
autorizovaným nebo smluvním opravcem pojistite-
le nebo

b) vzniklé krupobitím, kdy pojištěný nebude schopen

25



pojistiteli předložit doklady o provedení opravy
vozidla autorizovaným nebo smluvním opravcem
pojistitele,

poskytne pojistitel odchylně od odst. 3 tohoto článku
pojistné plnění za takto způsobenou škodu pouze do
výše, kterou měla tato škoda vliv na snÍženíobyyk|é ceny
pojištěného vozidla jako celku.

5. Byla-li škoda na vozidle likvidována rozpočtem nákladů
na opravu, je povinností pojištěného pojistiteli prokázat
odstranění jejich následků při uplatnění další škody na
vozidle. Při nesplnění této povinnosti je vozidlo považo-
váno za neopravené.

6. Náklady prokázané na vyproštění a dopravu poškoze-
ného vozidla budou pojistitelem uhrazeny, pokud byly
účelně vynaloženy na přemIstěnI vozidla poškozeného
pojistnou udábstľ, a to z místa havárie do nejbližšího
místa jeho možné opravy, popř. nejbližšího místa jeho
možného uložení.

7. Náklady za parkování voz|d|a poškozeného při pojistné
události budou pojistitelem uhrazeny za dobu nezbytně
nutnou k uskladnění tohoto vozidla z důvodů bezpeč-
nostních, hygienických nebo eko|og|ckých, nejvýše však
za dobu 30 dnů.

Článek 18
Doložka o informačním systému ČAP

pojistník souhlasí, aby pojistitel uložil informace týkajÍcÍ se
jeho pojištění do |nformačního systému České asociace
pojišťoven (dále jen ,,ČAP") s tím, že tyto informace mohou
být poskytnuty kterémukoliv členu ČAP, který je uživatelem
tohoto systému. Účelem informačního systému je zjišťo-
vat, shromažďovat, zpracovávat, uchovávat a členům ČAP
poskytovat informace o klientech s cílem jejich ochrany
a ochrany pojišťoven. Informační systém slouží i k účelům
evidence a statistiky.

Článek19
Souhlas pojistníka se zpracováním osobních údajů

pojistnou smlouvou je možné dohodnout souhlas fyzické
osoby pojistníka se zpracováním jeho osobních údajů po-
jistitelem v rozsahu jméno, příjmení, adresa, datum naro-
zení, kontaktní Udaje, podrobnosti elektronického kontaktu
a údaje pojištěni (vyjma citliyých údajů) pro marketingové
účely a pro účely nabídky svých produktů, produktů dceři-
ných a sesterských spo|ečností pojistitele a jiných posky-
tovatelů finančních služeb, s nimiž pojistitel spolupracuje,
a to na dobu od udělení souhlasu do uplynutí jednoho roku
od zániku pojištění. Udělení souhlasu není podmínkou uza-
vření pojistné smlouvy a lze jej kdykoli odvolat.

Tyto ZPP jsou platné od 1. 1.2014

26


